

CUADRO COMPARATIVO DE LA AD-14/2019 "ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS"															
INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				LICITANTE		ESTUDIO DE MERCADO								REPRESENTACIONES INDUSTRIALES Y DISTRIBUCIÓN SA DE CV	
				REPRESENTACIONES INDUSTRIALES Y DISTRIBUCIÓN SA DE CV		FERRETERIA CALZADA		TLAPALERIA Y DISTRIBUIDORA DEL CARPINTERO		GRUPO FERRETERO MILENIO SA DE CV		COSTO PROMEDIO			
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN
1	CERRADURA DE BARRA LADO IZQUIERDO	30	PIEZA	\$ 170.00	\$ 5,100.00	\$ 182.00	\$ 5,460.00	\$ 265.45	\$ 7,963.50	\$ 279.78	\$ 8,393.40	\$ 242.41	\$ 7,272.30	-\$ 72.41	-29.87%
2	CERRADURA DE BARRA LADO DERECHO	30	PIEZA	\$ 170.00	\$ 5,100.00	\$ 182.00	\$ 5,460.00	\$ 265.45	\$ 7,963.50	\$ 292.57	\$ 8,777.10	\$ 246.67	\$ 7,400.20	-\$ 76.67	-31.08%
3	CERRADURA DE MORDAZA LADO IZQUIERDO	10	PIEZA	\$ 321.00	\$ 3,210.00	\$ 329.00	\$ 3,290.00	\$ 378.22	\$ 3,782.20	\$ 435.23	\$ 4,352.30	\$ 380.82	\$ 3,808.17	-\$ 59.82	-15.71%
4	CERRADURA TIPO POMO PARA ENTRADA	30	PIEZA	\$ 125.00	\$ 3,750.00	\$ 101.50	\$ 3,045.00	\$ 174.10	\$ 5,223.00	\$ -	\$ -	\$ 137.80	\$ 4,134.00	-\$ 12.80	-9.29%
5	CANDADO DE ALTA DE SEGURIDAD 64 MM	20	PIEZA	\$ 126.00	\$ 2,520.00	\$ 126.00	\$ 2,520.00	\$ 362.80	\$ 7,256.00	\$ -	\$ -	\$ 244.40	\$ 4,888.00	-\$ 118.40	-48.45%
6	CANDADO 51 MM	15	PIEZA	\$ 85.00	\$ 1,275.00	\$ 69.30	\$ 1,039.50	\$ 82.41	\$ 1,236.15	\$ 134.47	\$ 2,017.05	\$ 95.39	\$ 1,430.90	-\$ 10.39	-10.90%
7	CANDADO 19 MM	15	PIEZA	\$ 52.00	\$ 780.00	\$ 53.20	\$ 798.00	\$ 193.32	\$ 2,899.80	\$ 107.18	\$ 1,607.70	\$ 117.90	\$ 1,768.50	-\$ 65.90	-55.89%
8	CERRADURA SOBREPONER LADO IZQUIERDO	17	PIEZA	\$ 110.00	\$ 1,870.00	\$ 115.50	\$ 1,963.50	\$ 149.28	\$ 2,537.76	\$ 161.73	\$ 2,749.41	\$ 142.17	\$ 2,416.89	-\$ 32.17	-22.63%
9	CERRADURA SOBREPONER LADO DERECHO	17	PIEZA	\$ 110.00	\$ 1,870.00	\$ 115.50	\$ 1,963.50	\$ 149.28	\$ 2,537.76	\$ 161.73	\$ 2,749.41	\$ 142.17	\$ 2,416.89	-\$ 32.17	-22.63%
10	ACCESORIOS PARA REPARAR WC	22	JUEGO	\$ 100.00	\$ 2,200.00	\$ 178.45	\$ 3,925.90	\$ 54.34	\$ 1,195.48	\$ 67.67	\$ 1,488.74	\$ 100.15	\$ 2,203.37	-\$ 0.15	-0.15%
11	KIT BASICO DE INSTALACION DE LAVABO ROSCADO	22	JUEGO	\$ 168.00	\$ 3,696.00	\$ 187.93	\$ 4,134.46	\$ 149.47	\$ 3,288.34	\$ 161.02	\$ 3,542.44	\$ 166.14	\$ 3,655.08	\$ 1.86	1.12%
12	CERRADURA TIPO PERILLA PARA BAÑO	15	PIEZA	\$ 95.50	\$ 1,432.50	\$ 94.50	\$ 1,417.50	\$ 61.75	\$ 926.25	\$ 167.27	\$ 2,509.05	\$ 107.84	\$ 1,617.60	-\$ 12.34	-11.44%
13	MANGUERA PARA LAVABO DE 40 CM	20	PIEZA	\$ 25.00	\$ 500.00	\$ 29.31	\$ 586.20	\$ 41.90	\$ 838.00	\$ 48.26	\$ 965.20	\$ 39.82	\$ 796.47	-\$ 14.82	-37.22%
14	LLAVE DE CONTROL ANGULAR	20	PIEZA	\$ 33.88	\$ 677.60	\$ 39.66	\$ 793.20	\$ 77.78	\$ 1,555.60	\$ 31.14	\$ 622.80	\$ 49.53	\$ 990.53	-\$ 15.65	-31.59%
15	CINTA TEFLON 1/2 "	10	PIEZA	\$ 7.00	\$ 70.00	\$ 5.74	\$ 57.40	\$ 40.68	\$ 406.80	\$ 3.32	\$ 33.20	\$ 16.58	\$ 165.80	-\$ 9.58	-57.78%
SUBTOTAL				\$ 34,051.10		\$ 36,454.16		\$ 49,610.14		\$ 39,807.80		\$ 44,964.70			
IVA				\$ 5,448.18		\$ 5,832.67		\$ 7,937.62		\$ 6,369.25		\$ 7,194.35			
TOTAL				\$ 39,499.28		\$ 42,286.83		\$ 57,547.76		\$ 46,177.05		\$ 52,159.05			
				CUMPLE TÉCNICAMENTE											

LICITANTES	PARTIDAS ADJUDICADAS	TOTAL ADJUDICADO
REPRESENTACIONES INDUSTRIALES Y DISTRIBUCIÓN SA DE CV	DE LA 1 A LA 15	\$ 39,499.28
TECHO PRESUPUESTAL		\$ 41,957.36


LIC. JOSE CRUZ
SANCHEZ ORTEGA
DIRECTOR DE
ADMINISTRACIÓN


LIC. DAVID JOSAFAT LOPEZ POLANCO
JEFE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS MATERIALES


LIC. GLORIA PATRICIA GARCIA COVARRUBIAS
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS